
 
 

EHKÄISEVÄÄ PÄIHDETYÖTÄ 

LAPSEN EDUN JA SUOJELEMISEN NÄKÖKULMASTA 

 

 

Osavuosikatsaus syys-joulukuu 2008 
 

Sosiaali- ja terveysturvan keskusliitto (STKL) myönsi 3.11.2008 Kansalaistoiminnan 

valtakunnallisen tunnustuspalkinnon Elämä On Parasta Huumetta ry:lle tunnustuksena 

innovatiivisesta, uutta teknologiaa hyödyntävästä ja kohderyhmänsä hyvin tavoittavasta 

ehkäisevästä päihdetyöstä nuorten parissa. STKL:n mukaan ict-teknologian hyödyntäminen on 

kansalaisjärjestöille haaste, ja myönteisiä kokemuksia uusista avauksista tällä alueella on vielä 

vähän. Uudentyyppistä nuorten ehkäisevää päihdetyötä tekevä EOPH on onnistuneesti kehittänyt 

toimintaa nuorille heidän omista lähtökohdistaan. 

 

 
Ilmo Jokinen (vas.) ja Kari Vuorinen hymyilevät leveänaamaisesti palkinnon ja kunniakirjan kanssa (Kuva: STKL) 

 

STKL myöntää Kansalaistoiminnan valtakunnallisen tunnustuspalkinnon vuosittain tunnustuksena 

erityisen ansiokkaasta kansalaistoiminnasta ihmisten hyvinvoinnin edistämiseksi. Palkinto, 

keraamikko Erkka Auermaan keraaminen pienoispatsas, luovutettiin vapaaehtoistoiminnan juhlassa 

Helsingissä 5.12.2008. 
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Palkinnon myöntäminen EOPH:lle on mielestämme tunnustus koko työllemme ja olemme siitä 

ylpeitä. Kiitokset Sosiaali- ja terveysturvan keskusliitolle palkinnosta ja imartelevista perusteluista. 

Palkintoon johtanutta työtä ovat tehneet yhtä ansiokkaasti nykyiset vapaaehtoiset 

Varikkotiimiläiset, henkilökunta ja hallitus, kuin he jotka ovat olleet vastaavissa tehtävissä 

aikaisemmin. Olemme joutuneet usein kiivaisiin keskusteluihin siitä, että onko tekstiviesti- ja 

nettiauttaminen sitä oikeaa työtä. STKL:n perusteluissa tämä oli hienosti huomioitu - EOPH:n 

nähtiin olevan malli, että internetissä ja fyysisesti ihmisten parissa tehtävä työ ei ole joko/tai 

vaihtoehtoja vaan sekä/että. 

 

RAY avustukset vuodelle 2009 

 

Yhdistykselle ehdotetaan avustusta uuteen Mobiiliapu hankkeeseen, jonka tarkoituksena on 

laajentaa valtakunnalliseksi nykyinen mobiilivinkki palvelu ja samalle alustalle rakennetaan 

yhdessä kumppaneidemme Rikosuhripäivystyksen, AIDS-tukikeskuksen ja Pro-tukipisteen kanssa. 

Mobiilivinkkiosuus tehdään yhdessä Helsingin diakonissalaitoksen säätiön ja A-klinikkasäätiön 

kanssa. 

 
Taulukko , RAY avustusesitys 2009 

EOPH

RAY avustukset 2009 - 2012 

v. 2009

Haettu

 (t€)

v. 2009 

Myönnetty

(t€)

AY2 Yleisavustuksena yhdistyksen toimintaan 217 205

AK5 Ehkäisevä työ kouluissa 234 216

AK6 Ehkäisevä työ telemaattisesti 261 242

UUSI Toiminta-avustus NUDOP toimintaan 

projektin C15 jatkoksi 65 0

C15 Ehkäisevät työkalut nuorten rahapelaamiseen 350 350

UUSI Mobiilipalvelun kehittämiseen ja 

laajentamiseen (Mobilehelp-tekstiviestiapu, 2009-

2013) 409 300

Yhteensä 1 536 1 313

 
 

 

Ennakkotieto RAY avustuksista vuodelle 2009 ei tuonut jatkokautta dopingtyölle EOPH:ssa. 

Olemme on erittäin tyytyväisiä projektipäällikkö Tuuli Salospohjan vetämän projektin saavutuksiin 

ja tuloksiin sekä hänen projektin aikana tekemäänsä lisensiaatintyöhön. Samaa mieltä ovat hänen 

yhteistyökumppaninsa. Tuuli jatkaa kuitenkin vielä aiheen tutkimista ja yhteistyömmekin jatkuu. 

Projekti päätetään 22.1.2009 tilaisuudessa toimistollamme. 

 

Vuoden viimeisellä kolmanneksella tehtiin kyllä normaalisti töitä, palkintohumusta huolimatta. 

 

Yhdistyksen toimintaa tukee Raha-automaattiyhdistys, Opetusministeriö, Helsingin 

Energia, Helsingin kaupunki, Vantaan kaupunki, Wihuri-rahasto sekä HOK-Elanto. 

Neuvontapalvelut toteutetaan Helsingin diakonissalaitoksen tuella. Sulake, YleX ja 

MTV3 ovat yhdistyksen mediayhteistyökumppaneita.  
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Ehkäisevä päihdetyö kouluissa 

 

Jakson aikana työskenneltiin Hubu®-menetelmällä 2500 oppilaan kanssa ja vanhempainilloissa 

kohdattiin 220 vanhempaa. Ehkäisevä päihdetyö kouluissa -tiimin osalta jakso oli muutoksia 

täynnä. Keväällä irtisanoutuneiden kahden työntekijän paikat täytettiin ja lisäksi palkattiin kaksi 

uutta työntekijää, joten tiimissä aloitti neljä uutta työntekijää syksyn aikana. Rekrytoinnit 

onnistuivat hyvin, hakemuksia tuli kaiken kaikkiaan noin 50. Koulutiimissä työskentelevät 

päällikkö Tuomas Rouvila, vanhemmat kouluttajat Anne Ahlefelt (ruotsinkielinen toiminta) ja Kim 

Kannussaari sekä kouluttajat Jani Hoviaro, Anni Karell, Inka Silvennoinen sekä Susanna Vainio. 

Kokonaisvahvuus tiimissä on siis 1+6. 

 

Jakson keskeisiä toimintoja oli uusien työntekijöiden perehdyttäminen työhön ja koulutyössä 

käytettävien menetelmien kouluttaminen. Uusien työntekijöiden myötä saatiin myös uudet 

toiminnot käyntiin: Hubu® -menetelmää lähdettiin viemään Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen 

(aiemmin Stakes) hyviin käytäntöihin. Ammattikouluissa käytettävä Päihdeilmiö-koulutus 

kehitettiin loppuun syksyn aikana ja mallin tarjonta ammattikouluihin aloitettiin. Vastaanotto 

ammattikouluissa oli hyvää ja toi mukanaan yhteistyön TATSI ry:n ja SAK kanssa 

ammattikouluissa putoamisvaarassa olevien nuorten tukemiseksi. Joulukuussa 2008 yhteistyö 

Omnian Espoonlahden yksikön kanssa varmistui alkavaksi keväällä 2009. 

 

 

Hyvät käytännöt 

 

EOPH:n koulutyössä käyttämää Hubu®- menetelmää on ehdotettu Terveyden ja hyvinvoinnin 

laitoksen (aiemmin Stakes) Hyvä käytäntö – verkkopalveluun, jonka tarkoituksena on kerätä yhteen 

ja kuvata käytännössä hyväksi todettuja sosiaali- ja terveysalan toimintamalleja. Hyvän käytännön 

prosessissa pyritään tunnistamaan, arvioimaan ja kuvaamaan toimivia työmenetelmiä sekä 

siirtämään verkkopalvelun avulla kokemuksia muille alan toimijoille. Samalla toiminnan näkyväksi 

tekeminen ja kuvaaminen auttavat myös oman työn arvioinnissa ja kehittämisessä.  

 

Päihde- ja mielenterveystyön Hyvät käytännöt - työpajassa 20.11.2008 Hubu® -menetelmä 

esiteltiin alustavasti ja sitä arvioitiin yhdessä sekä Hyvät käytännöt – tutoreiden että muiden 

työpajaan osallistuneiden alan toimijoiden kanssa.  Ehdotus Hubu® -menetelmästä hyväksyttiin 

mukaan prosessiin ja tällä hetkellä se on kuvausvaiheessa, jossa menetelmäkuvausta työstetään 

yhdessä tutorien kanssa verkkopalvelussa julkaistavaan muotoon.  

 

 

Vantaa Välittää - hanke 

 

Syksyllä 2008 hanke siirtyi Tikkurilan alueelle, johon kuuluu neljä yläkoulua sekä yksi 

ruotsinkielinen alakoulu. Syyskuu - joulukuun aikana koulutyöskentelyjä, vanhempainiltoja ja 

opettajatilaisuuksia järjestettiin Simonkylän, Jokirannan, Jokiniemen sekä Peltolan yläkouluilla.  

 

Marraskuun lopussa EOPH osallistui monien alueellisten yhteistyötahojen kanssa Aikuiset välittää -

kampanjaan, jonka tarkoituksena oli kohdata Tikkurilan alueen aikuisia ja keskustella heidän 

kanssaan päihteiden välittämisestä alaikäisille. Kampanjan suojelijana toimi Tasavallan presidentti 

Tarja Halonen. Aikuiset Välittää – kampanjan jalkautumisella tavoitettiin n. 6000 aikuista. 



Elämä On Parasta Huumetta ry  4 (16) 

 

Osavuosikatsaus syys-joulukuu 2008 

 

 

 

EOPH toteutti myös kampanjaa varten tehdyn Internet -kyselyn, joka suunniteltiin yhdessä Vantaan 

ehkäisevän päihdetyön yksikön kanssa. Aikuiset Välittää – nettikyselystä julkaistiin joulukuussa 

erillinen tiedote, joka laadittiin yhdessä Vantaan ehkäisevän päihdetyön yksikön kanssa. 

 

Aikuiset välittää, Internet – kyselyn keskeisimpiä tuloksia 

 

Kyselyyn vastasi kaikkiaan 1014 vanhempaa, vastaajista 74 % oli vantaalaisia. Lähes kaikki 

vastaajat eivät hyväksyneet oman alaikäisen lapsensa alkoholin käyttöä, mutta noin 15 prosentin 

mielestä 16 - 17 -vuotias on riittävän vanha muuten juomaan alkoholia. Liian monen vastaajan 

mielestä 16 - 17 -vuotias oli kyllin vanha tekemään itse valinnan päihteiden käytön suhteen. 

Alaikäisten tupakointi koettiin negatiivisemmaksi kuin alkoholinkäyttö, 16–17 -vuotiaiden 

tupakoinnin hyväksyi vain noin 10 prosenttia vastaajista.  

 

Muiden vastuuta perättiin 

 

Nettikyselyssä oli mahdollista antaa myös vapaata palautetta. Erittäin moni vastaajista nosti esiin 

vanhempien vastuun, esimerkin merkityksen ja huolen lähiympäristön aikuisten vastuuttomuudesta. 

Vapaissa vastauksissa monet vanhemmat peräänkuuluttivat koulun, vähittäismyynnin ja 

ravintoloiden vastuuta. Vanhemmat olivat huolissaan kauppojen, kioskien ja ravintoloiden 

ikärajavalvonnasta ja muun muassa siitä, että alaikäiset saavat liian helposti käyttöönsä päihteitä. 

Koulujen toivottiin panostavan entistä enemmän oppilaiden valvontaan myös päihdeasioissa.  

 

Kyselystä saadun palautteen perusteella aikuiset kokevat ehkäisevän päihdetyön hankkeissa tehdyn 

työn tärkeänä tukena omalle kasvatukselleen. Vanhempien mielestä hankkeiden tapahtumat ja 

tiedotus ovat herättäneet ajatuksia sekä vahvistaneet vanhempien omia kykyjä asettaa alaikäiselle 

rajoja suhteessa päihteiden käyttöön. 

 

 

Ruotsinkielinen toiminta 

 

Lokakuussa aloitettiin yhteistyö Högstadieskolan Svenska normallyceumin kanssa ja marraskuun 

alussa pidettiin kaikille 7.- ja 9.- luokan oppilaille Hubu® -tunnit. Tämän jälkeen pidettiin 

vanhempainilta, johon osallistui noin 50 vanhempaa (tähän mennessä ruotsinkielisistä 

vanhempainilloista suurin osallistujamäärä). Vanhemmat pitivät aihetta ja EOPH:n työskentelyä 

hyvin ajankohtaisena ja tärkeänä. Lisäksi keskustelussa ilmeni, että osa vanhemmista oli jo kuullut 

työskentelystämme muissa kouluissa ja muilla paikkakunnilla ollen myös sitä kautta kiinnostunut 

aiheesta.   

 

Jakson aikana panostettiin enemmän verkostotyöhön ja yhdistyksen ruotsinkielisen toiminnan 

tutuksi tekemiseen. Syyskuussa Helsingissä järjestettiin yhteistyötapaaminen kaikille 

pääkaupunkiseudun ruotsinkielisille toimijoille, jotka työssään ja toiminnassaan ovat tekemisissä 

nuorten kanssa. Tällaista verkostoa onkin ruotsinkielisellä puolella kaivattu pidemmän aikaa ja 

tapaamiseen osallistui toimijoita monesta eri kunnasta ja yhdistyksestä. Verkosto ehti tavata vielä 

toisenkin kerran syksyn aikana, jolloin tapaamisen teemana oli kriisityö nuorten ja perheiden 

parissa Nuorten kriisipisteen ruotsinkielisten työntekijöiden kertomana. Helmikuussa verkosto tapaa 
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jälleen ja silloin aiheena ovat nuoret ja päihteet. Tuolloin sisällöstä vastaa Klaari Helsingfors ja 

EOPH.   

 

 

Päihdeilmiö-koulutus, ehkäisevä päihdetyö ammatillisissa oppilaitoksissa  

 

Wihuri-säätiö rahoittaa ammatillisille oppilaitoksille suunnatun ehkäisevän päihdetyön projektin 

vuosille 2008–2009. Projektin päämääränä on saada tulevaisuudessa ammatillisissa oppilaitoksissa 

tehtävä ehkäisevä päihdetyö vakituiseksi osaksi EOPH ry:n työtä. Pilottiprojektissa työ on rajattu 

pääkaupunkiseudulle, mutta mahdollisen vakituisen rahoituksen turvin työtä voitaisiin tehdä 

maanlaajuisesti.  

Päihdeilmiö-koulutus on jaettu kahteen osioon ja se voidaan sisällyttää osaksi terveystiedon tunteja.  

Koulutus kestää yhteensä noin neljä tuntia. Päihdeilmiö on syvällinen koulutus, jossa tarkastellaan 

laaja-alaisesti päihdekysymyksiä yhteiskunnan, historian ja yksilön näkökulmasta. Koulutus 

perustuu mind map -menetelmään ja tärkeänä tavoitteena on saada nuori ajattelemaan itse 

päihteisiin liittyviä asioita, vuorovaikutteisten tehtävien ja oikean tiedon avulla. 

 

Projektiin palkattu työntekijä Anni Karell koulutettiin alkusyksystä noin kuukauden ajan 

Päihdeilmiö-koulutuksen kehittäjän Lauri Larmeen johdolla. Projektille asetetut tavoitteet syksyllä 

olivat mm. seuraavanlaisia:  

 

 päihdeilmiökoulutuksen uudistaminen teknisesti ja sisällöllisesti 

 verkostojen luominen ammattioppilaitoksiin (Omnia, Varia ja Helsingin oppilaitokset) 

 pohjan luominen tulevalle rahoitushakemukselle työn vakinaistamiseksi ammattioppilaitoksissa 

 kontaktien luominen muihin yhteistyökumppaneihin 

 Helsingin kaupungin nuorten työpajat 

 Tatsi ry:n leirit ammattiin opiskeleville 

 yhteistyö Vamos -projektin kanssa? 

 tuloksien kirjallinen dokumentointi 

 

Päihdeilmiö-koulutusta testattiin molemmille tiimeille järjestön sisällä ja siitä kerättiin palautetta ja 

keskusteltiin työyhteisön sisällä. Tällä pyrittiin saamaan koko järjestön näkökulma koulutukseen.  

Sisällöllisesti Päihdeilmiö-koulutusta on kehitetty enemmän kouluttajien ja järjestön arvoja 

vastaavaksi. Teknisesti sitä on pyritty kehittämään koulutustilanteessa toimivammaksi, sekä 

visuaalisesti uskottavaksi. Koulutus pyritään saamaan uudistuneena käyttöön Tammikuun lopulla 

2009. 

 

 

TATSI ry, leiritoiminta  

 

Oppilaitoksissa tehtävän päihdetyön lisäksi tarjoutui mahdollisuus yhteistyöhön Suomen 

ammattiliittojen keskusjärjestön (SAK) alla olevan TATSI ry:n kanssa. TATSI ry järjestää yhdessä 

ammattiliittojen kanssa työttömien aktivointikursseja. 

 

Yhteistyön ideana oli järjestää useita leirejä koulupudokkaille tai kouluputoamisuhan alla oleville 

nuorille. Leireillä käytäisiin läpi elämänhallintaan liittyviä teemoja, joissa päihdeosuuden hoitaisi 
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EOPH ry. Yhteistyö varmistui syksyllä 2008 ja leirille nuorten kanssa lähdettiin 30.11–5.12.2008 

Muonioon. Yhteistyössä toimi mukana myös Sakki ry. Yhteistyö ja leiri onnistuivat loistavasti. 

Kirjallisten palautteiden mukaan nuoret olivat myös saaneet lisää tietoa käsiteltävistä teemoista 

leirin aikana. Positiivista palautetta tuli erityisesti päihdeosuudesta. Monet nuoret kokivat saaneensa 

uutta tietoa päihteistä ja päihteiden käytöstä; juuri tämä sai heidät pohtimaan päihdeasioita 

kriittisesti. Myös ammatillista oppilaitoksista, joita nuoret kävivät, tuli hyvää palautetta jälkeenpäin 

henkilökunnalta. 

 

 

Linnanmäen konsertti 6.9.2008 

 

Idea Linnanmäen konsertin järjestämisestä myös vuonna 2008 tuli Linnanmäeltä. Olivat tyytyväisiä 

edellisen vuoden järjestelyihin, samoin asiakkaat. EOPH:n sisäisen keskustelun jälkeen päädyttiin 

konsertin järjestämiseen myös tänä vuonna. Päiväksi valittiin viimevuotiseen tapaan Linnanmäen 

toiseksi viimeinen aukiolopäivä (nuorille suunnattu päättäjäistapahtuma). 

 

Linnanmäeltä yhteyshenkilönä toimi Markko Heinonen, joka vastaa tapahtumatoiminnasta 

Linnanmäellä. Hänet tapasimme toiminnanjohtaja Vuorisen kanssa yhden kerran. Tapaamisessa 

päätettiin, että esiintyjiksi valitaan kaksi valovoimaista esiintyjää. 

 

EOPH:n puolesta konsertin järjestelyitä hoiti Kim Kannussaari. EOPH:n sisällä raamitettiin 

budjetti, jonka puitteissa bändit buukattaisiin. Keskusteluja käytiin useankin artistin kanssa, mutta 

lopuksi esiintyjiksi valikoituivat Lovex ja Ari Koivunen. Kim Kannussaari sopi asiat suoraan 

artistien ohjelmatoimistojen kanssa, Linnanmäen hoitaessa äänentoiston sekä lavarakennelmat 

(Eastway).  

 

Tapahtumapäivänä järjestelyihin osallistui EOPH:lta kuusi työntekijää, jokaisen hoitaessa Kim 

Kannussaaren etukäteen annettuja tehtäviä. EOPH järjesti artisteista huolenpidon, 

ruokailujärjestelyt, roudaamisen sekä stagemanageroinnin. Itse konsertti onnistui hyvin, 

aikataulussa pysyttiin ja katsojia oli päivän aikana yli tavoitemäärän. Koko päivän asiakasmäärä 

Linnanmäellä oli 12 035. 

 

 

UUDET YHTEISTYÖHANKKEET 

 

 

Helsingin kaupungin nuorten työpajat 

 

Nuorten työpajoilta otettiin yhteyttä työpajoilla tehtävän ehkäisevän päihdetyön osalta. Pajoilla ei 

ole ollut ehkäisevän päihdetyön kokonaisuutta oppilaita varten. Palaverin 22.10.2008 pohjalta 

kartoitettiin pitkäkestoisia yhteistyömahdollisuuksia Helsingin kaupungin Opetusviraston alaisten 

nuorten työpajojen sekä Elämä On Parasta Huumetta ry:n kesken. Pilottipajana toimi Metallica-paja 

ja työmenetelminä käytettiin webropol- kyselyä (pajajakson alku- ja loppukartoituksissa) sekä 

pajatyöskentelyssä Päihdeilmiö- menetelmää.  

 

Pajoilla alku- ja loppukartoituksissa käytettävät webrolomakkeet suunniteltiin yhteistyössä EOPH:n 

hyvinvointikyselyn pohjalta. Kysymyksissä huomioitiin pajojen omat tarpeet sekä päihdetyön 
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kannalta oleelliset seikat. Aiemmin sovitun mukaisesti alkukartoituslomake pilotoitiin joulukuussa 

2008 Metallica-pajalla ja kyselyyn vastasivat kaikki pajan aloittaneet nuoret (16). Ensimmäiseen 

päihdeilmiö-osioon (3 h) Metallica-pajalla 15.12.2008 osallistui 11 pajan nuorista. Palaute oli 

nuorilta ja kouluttajilta positiivista. Loppuosa koulutuksesta on 7.1.2009. Ryhmän pajajakson 

loppuessa nuoret vastaavat loppukartoituskyselyyn.  

 

Toimintamallin avulla saadaan kerättyä monipuolista tietoa nuorten elämänhallintaan liittyvistä 

asioista sekä ehkäisevän päihdetyön vaikuttavuudesta.  Räätälöityä toimintamallia sekä EOPH:n 

toimintaa esitellään pajatiimissä huhtikuussa 2009.  

 

Seurakuntayhteistyö 

 

Syksyllä aloitettiin yhteistyö Helsingin seurakuntayhtymän kanssa. Helsingin seurakuntayhtymän 

päihdestrategiaprojektin tavoitteena on järjestää erilaisia koulutuksia, joiden kautta voitaisiin löytää 

välineitä puuttua mm. seurakuntien nuorisotyössä nuorten päihdekäyttäytymiseen. 

Rippikoulutoiminnassa nuorten tupakointi ja siihen puuttuminen on ongelmallista ja tähän on 

pyydetty EOPH:lta asiantuntija-apua. Yhteistyöhankkeessa Kannelmäen seurakunnan kanssa 

vuonna 2009 järjestetään erilaisia tapahtumia päihdeteeman puitteissa. Maaliskuussa EOPH 

järjestää seurakunnan avoimessa nuorisoillassa toiminnallisen päihdeteematyöskentelyn. Samalla 

viikolla seurakunnan nuorisotiloissa aloittaa Tupakasta irti – ryhmä. Ryhmä on pääasiallisesti 

suunnattu rippileirien isosille, jotta he leireillä toimisivat hyvinä esimerkkeinä rippikoululaisille. 

Syksyllä pidetään erillinen koulutustilaisuus seurakunnan nuorisotyöntekijöille ja 

rippikoulutyöntekijöille. Päämääränä on tavoittaa mahdollisimman monta osapuolta ja päästä 

keskustelemaan päihteistä sekä herätellä keskustelua myös näiden eri osapuolten välillä. 
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Ehkäisevä päihdetyö telemaattisesti 
 

Kolmannen osavuoden toimintaa värittivät erityisesti uusien työntekijöiden mukaan tulo yksikön 

toimintaan ja heidän kauttaan uudelleen organisoitu neuvontapalvelutyö. Nykyinen organisointi, 

jossa jokainen työntekijä toimii monissa eri työtehtävissä eri työparien kanssa, kiinteyttää yksikön 

yhteistä näkemystä EOPH:n telemaattisesta työstä. 

Toinen erityinen tapahtuma oli jo perinteeksi muodostunut uuden Mobihubun lanseeraus näyttävän 

mainoskampanjan avulla MTV3:n sponsorointina. Samoin Maikkarin kanssa jatkettiin hyvässä 

yhteistyössä virtuaalisen vanhempainillan suunnittelua uuden Internetissä toteutettavan kohtaavan 

työn toiminnaksi. 

 

 

Yleisen ehkäisyn toiminnot 

 

Kohtaava työ internetissä 

 

Toiminta Habbossa: 

Syksyllä Habbon Hubussa työtä tekevä tiimi sai vahvistusta kahdesta uudesta työntekijästä.  

Pitkäaikainen keikkalaisemme Iida Salmi on sen sijaan siirtynyt uusiin haasteisiin eikä ole enää 

pitämässä Hubua auki iltaiseen aikaan. Syyskuussa Kauhajoen tapahtumat puhuttivat suomalaisia, 

myös nuoria. Hubussa olimme kuitenkin ennen kaikkea tukemassa nuoria normaalin, turvallisen 

arjen jatkamisessa. Kauhajoen tapahtumista keskusteltiin niistäkin, mutta pääosin Hubussa 

keskityttiin tuttuihin ehkäisevän työn aiheisiin. Syyskuun aikana jatkoimme tosin työhön muutenkin 

kuuluvaa ohjausta auttaviin palveluihin.  Kauhajoen tapahtumat eivät muodostaneet erityistä piikkiä 

Hubun kävijämääriin.  

 

 
Taulukko 1 Kauhajoen tapahtumien vaikutus Hubun kävijämääriin 

Hubussa tehtävää työtä on tähän saakka arvioitu säännöllisesti ainoastaan työntekijöiden 

itsearviointien pohjalta. Loppusyksystä pilotoitiin myös säännöllisen kävijäpalautteen keräämiseen 

tarkoitettu kysely. 6.11.2008-25.11.2008 kyselyyn vastasi yli kahdeksan tuhatta habboa. 

Pilottikyselyyn tehdään pieniä muutoksia ja vuoden 2009 alusta sillä aletaan kerätä palautetta 

Hubun kävijöiltä säännöllisesti. Vuosi huipentui pikkujouluihin, jossa habbot saivat osallistua 
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paljon toivottuihin kisailuihin ja viettää aikaa vetäjien kanssa. Habbossa EOPH-ryhmään kuuluvia 

muistettiin joululahjalla. 

 

 
Kuva 1 Pikkujoulutunnelmaa 

 

Toiminta IRC-Galleriassa: 

Toiminta Elämä On Parasta Huumetta ry -yhteisössä IRC-Galleriassa jatkui loppuvuoden osalta 

samaan tapaan kuin alkuvuodesta.  Joka kuukausi yhteisössä pidetään teemaviikko, johon kuuluu 

tietopaketti, kysely ja 2 x 2 tuntia chat-keskustelua. Syys-joulukuun teemaviikkojen aiheet olivat: 
- Kaveri juo liikaa – Mitä sitten? 

- Doping – Ei tapa, mutta vahvistaa? 

- Tupakoinnin lopettaminen 

- Päihteet ja suomalainen luonto 

Teemaviikon kyselyihin tuli aiheesta riippuen 400-4000 vastausta . Eniten vastattiin Kaveri juo 

liikaa - kyselyyn. Tupakoinnin lopettaminen  -teemaviikolla saimme chattivieraiksi asiantuntijoita 

Syöpäjärjestöistä ja Hengitysliitto Helistä.  

Syksyn aikana muutimme chattien rakennetta niin, että välissä on puolen tunnin tauko. Muutoksen 

jälkeen chatit pidetään keskiviikkoisin ja torstaisin klo 17-18 ja 18.30-19.30. Tauon ansiosta 

saamme vaihtuvuutta chattailijöihin ja aiheen käsittely pysyy tuoreena loppuun asti.   

Kaikki menneiden teemaviikkojen tietopaketit, kyselyt ja yhteenvedot ovat luettavissa www.hubu.fi 

–sivuilta.  
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Mobihubu 

 

Mobihubu Huume tehtiin valmiiksi ja julkaistiin marraskuussa. Pelin kysymykset käsittelevät 

huumeiden käyttöä, riippuvuutta, hoitoa, suomalaista huumekulttuuria ja huumeiden historiaa. Peli 

perustuu pienin muutoksin samaan pelimoottoriin kuin aikaisemmat tupakka- ja alkoholiaiheiset 

pelit. 

Peliä markkinoitiin televisiomainoksella, joka näkyi MTV3:n kanavilla marras-joulukuussa tiheästi. 

Lisäksi pelin markkinointiin käytettiin IRC-Gallerian kanssa yhteistyössä luotua hahmoa MC 

Urbåa, joka osoittautui markkinointitapana tehokkaaksi. MC Urbån sivulla kävi lyhyessä ajassa yli 

20000 kävijää. 

Pelin läpipelanneilta tulleen palautteen mukaan 98,8 % sai uutta tietoa peliä pelatessaan. Tietoja 

pidettiin mielenkiintoisina, hyödyllisinä ja ajatuksia herättävinä. 

Uutta peliä ladattiin marras-joulukuussa 8104 kertaa. Myös Mobihubu Tupakkaa ja Mobihubu 

Alkoholia on ladattu vuosikolmanneksen aikana yhteensä yli 2000 kertaa. 

 

Mobiwars 

 

Mobiwars on yhteisöinä pelattava peli, jossa yhteisöt pelaavat kilpaa päihdeaiheisia Mobihubu – 

pelejä. Pelin läpi pelaamalla ansaitaan omalle yhteisölle pisteitä.  Loka-marraskuussa toteutettiin 

Kirkkonummen ja Järvenpään nuorisotoimien kanssa yhteistyössä pilottikilpailu, johon osallistui 

kahdeksan nuorisotaloa. 

Kilpailu kesti kuukauden, jonka aikana Mobihubu – pelejä pelattiin läpi 343 kertaa. Rekisteröityjä 

osallistujia oli yhteensä 42. Sekä Järvenpään että Kirkkonummen kilpailut voittaneet nuorisotalot 

palkittiin. Pilotin pohjalta kerätään palautetta ja kokemuksia toimintamuodon kehittämistä varten. 

 

Ainemaatio 

Ainemaation ensi vuoden kilpailun suunnittelua jatkettiin yhteistyössä Preventiimin ja MTV3:n 

kanssa. Edellisten vuosien töistä koottiin DVD, joka osallistuu Harm Reduction konferenssin 

yhteydessä pidettävään elokuvafestivaaliin.  

 

Varikkotiimi 

 

Varikkotiimi on Etelä-Suomen alueella asuvista nuorista koostuva vapaaehtoisryhmä, joka 

suunnittelee ja kehittää toimintoja yhdistykselle. 

Elokuun lopussa käynnistettiin Varikkotiimi 2008–2009:n haku Internetissä. Ennätysmäärä nuoria 

haki toimintaan mukaan, kaikkiaan saimme yli 70 hakemusta. Vanhoista tiimiläisistä 11 jatkoi 

mukana tiimin toiminnassa, uusia valittiin 10. Uuden Varikkotiimin keski-ikä on 16,6 vuotta 

ryhmän aloittamisen aikaan.  

Varikkotiimi 2008-2009:n ensimmäinen tapaaminen järjestettiin lokakuussa EOPH:n toimistolla. 

Kaikkiaan 13 nuorta, joista 4 oli uusia tuli tapaamiseen. Varikkotiimin toiminnasta tehtiin 

toimintasuunnitelma 2008-2009 ja kirjoitettiin toimintakertomus kuluneesta vuodesta.  

 

 

 

 

 

 



Elämä On Parasta Huumetta ry  11 (16) 

 

Osavuosikatsaus syys-joulukuu 2008 

 

 

 

 

 

Tilastot 

 

Taulukko 2 Yleisen ehkäisyn tilastot 

 
Riskiehkäisyn toiminnot 

 

Neuvontapuhelin ja Nettineuvonta 
 

EOPH ry:hyn palkattiin telemaattiseen tiimiin kaksi uutta työntekijää, joiden työtoimenkuvaan 

kuuluu neuvontapalvelusta vastaaminen. Yhteisöpedagogi Petri Keskinen aloitti 4.9.2008 ja 

Terveydenhoitaja Leena Puttonen 1.10 neuvontapalvelun päävastaavana.  

Leena ja Petri perehtyessään neuvontapalvelutyöhön alkoivat työstää perehdyttämisopasta 

puhelinneuvonnasta. Tämän lisäksi nettipalvelun kysymyksiä koottiin tavoitteena kehittää 

nettipalvelua. Myös vuoden 2009 toimintasuunnitelmaa neuvontapalvelulle EOPH:n osalta 

työstettiin. Tutustuminen yhteistyötahoihin aloitettiin Helsingin Nuorisoasemalle tehdyllä 

vierailulla.  

Neuvontapalvelupalavereja pidettiin 15.09. ja 12.11, joihin osallistuivat Ilmo Jokinen, Leena 

Puttonen ja Petri Keskinen. Tavoitteena oli seurata työn etenemistä. Neuvontapalvelua käsiteltiin 

myös telemaattisen tiimin kehittämispäivillä 1 – 3.12 Vierumäellä. Helsingin Diakonissalaitoksen 

kanssa kokoonnuttiin 10.12, jossa käsiteltiin vuosikertomusta ja vuoden 2009 suunnitelmaa koko 

neuvontapalvelun osalta. 

 

Nettineuvonnassa vastattiin syys-joulukuussa yhdeksään kysymykseen (syyskuussa kaksi, 

lokakuussa kaksi, marraskuussa viisi ja joulukuussa ei yhtään). Kysymykset koskivat huumetestejä, 

lääkeriippuvuutta ja kannabista. 

 

                

    SYYS LOKA MARRAS JOULU YHTEENSÄ   

  Hubu.fi             

  Uniikit 15084 21156 12693 10822 59755   

  Lataukset 40042 79694 49472 44888 214096   

  Habbo             

  Puisto 56259 69615 78316 88649 292839   

  Hubu 1080 1635 1275 649 4639   

  Ryhmä 4510 4954 4217 6547 20228   

  IRC-Galleria             

  Lataukset 16450 22371 12145 8369 59335   

  Kyselyt 3935 1505 940 376 6756   

  Mobihubu             

  lataukset 252 526 6823 2662 10263   

  Palkintoklipit 49 54 380 210 693   
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Taulukko 3 Neuvontapuhelimen vastausmäärät ja prosentit 

Paikka/aika Puhelut / Vastausprosentti 

EOPH/Syyskuu 128 / 88,30 % 

EOPH/Lokakuu 128 / 74,20 % 

EOPH/Marraskuu 121 / 75,2% 

EOPH/Joulukuu 71 / 78,9% 

 

 

Mobiilivinkki 

 

Mobiilivinkki on ruiskuhuumeita käyttäville suunnattu tekstiviestipalvelu, jonka avulla käyttäjä saa 

tietoa muun muassa terveysneuvontapisteiden aukioloajoista. Mobiilivinkkiä toteutetaan 

yhteistyössä A-klinikkasäätiön, Aids-tukikeskuksen, Helsingin Diakonissalaitoksen, PRO-

tukipisteen ja Rikosuhripäivystyksen kanssa. Palvelu on käyttäjilleen ilmainen. 

 

 

Kuva 2 Mobiilivinkin yleisimmät hakusanat syys-joulukuu 2008 

 

Mobiilivinkissä tehtiin rakennemuutos kesällä 2008, jolloin teknisestä ympäristöstä poistettiin yksi 

taso kokonaan. Tästä syystä Mobiilivinkin käytöstä on hankalampaa saada kaikkien tilausten 

lukumääriä, koska jokaista hakusanaa tulisi tarkastella erikseen. Yhteenvedossa onkin tarkasteltu 

vain tärkeimpiä hakusanoja. 

Eniten tietoa haettiin yleishakusanoilla vinkki ja info, ja toiseksi eniten hakuja tehtiin paikkakuntien 

ja toimipaikkojen nimillä. Toimipaikoista eniten hakuja tehtiin liikkuvalle 

terveysneuvontayksikölle. Viikonpäivien kohdalla eroja ei juuri ollut, mutta hakuja tehtiin 

vähemmän viikonloppuisin. Aineinfoista eniten tietoa haettiin amfetamiinista.  

Mobiilivinkin tekninen ympäristö on ollut epäkunnossa koko seurantajakson ajan. 

Tekstiviestipalvelu on toiminut, mutta kaikki haut eivät ole jääneet talteen. Luvut eivät siis kerro 

koko totuutta palvelun volyymista. 
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NUDOP -projekti 
 

Nuoret, liikunta ja doping -projektin viimeisen syyskauden tärkeimpiä tapahtumia olivat A-

klinikkasäätiön päihdetiedotusseminaari Berliinissä 4.–7.9., Fitness Expo sekä ”Doping ja 

salitreeni” -esitteen julkaisu Lahdessa 4.–5.10., lisensiaatintyön tarkastus Turun yliopistolla 24.10., 

teemaviikko IRC-Galleriassa 25.–31.10., sekä projektin loppuraportin arviointi 10.11. Merkittäviä 

mediatapahtumia viimeiselle jaksolle kertyi kymmenkunta. Lisäksi suurin osa EOPH:n 

työntekijöistä osallistui antidopingkoulutukseen, joka huipentui joulukuussa aiheesta yhdessä 

suunnitellun Hubu®-vedon testaamiseen Mäkelänrinteen lukiossa. Kouluttajina toimivat 

projektipäällikön lisäksi Timo Seppälä ja Susanna Sokka ADT ry:stä sekä yrittäjä Mike Sirén.  

 

Kaiken kaikkiaan projektin viimeinen osavuosi oli täynnä toimintaa ja tapahtumia. 

Lisensiaatintutkimuksen, loppuraportin ja Berliinin päihdetiedotusseminaariin sekä Fitness Expoon 

liittyvien asioiden viimeistely osuivat kaikki elo-lokakuulle, jona aikana projektipäällikön 

työpanokset tuli käytettyä moninkertaisesti käytettävissä olleeseen aikaan nähden. Tulokset olivat 

kuitenkin kaikista näistä tapahtumista hyviä, osin jopa parempia kuin oli odotettu. Ainoastaan 

lokakuulle suunniteltu puhelinneuvontakokeilu epäonnistui – numeroon ei tullut soittoja. (Ks. 

tapahtumista tarkemmin www.pumppaa.fi / projektinhallinta / loppuraportti s.19–23.)   

 

Projektin internetsivuilla, www.pumppaa.fi, oli syksyn aikana erittäin vilkasta. Kävijöitä oli 

yhteensä noin 2700. Näistä 700 löysi sivuille syyskuun puolivälissä, jolloin Aamulehdessä, sekä sen 

johdosta myös Iltalehdessä ja Iltasanomissa oli laajat artikkelit aiheesta. Näiden juttujen ansiosta 

myös pakkotoisto.com:ssa virisi kolme vilkasta keskustelua, joille kertyi lukukertoja alkusyksyn 

aikana yli 20 000. Aamulehden juttu kuten Helsingin Sanomien pääkirjoitus 21.9. ja vuoden 2009 

alussa ilmestyvä juttu Sport-lehdessäkin voidaan nähdä Berliinin päihdetiedotusseminaarin satona. 

Projektipäällikkö kirjoitti syksyn aikana artikkeleita mm. A-tiimi-, Liikunta ja Tiede- sekä 

Sairaanhoitaja- lehtiin. Suurin osa näistä kirjoituksista julkaistaan vuoden 2009 alussa.  

 

 

Ehkäisevät työkalut lasten ja nuorten rahapelaamiseen projekti 2007-2009 
 

Syksyn ja loppuvuoden keskeisiä toimia ovat olleet projektin II seminaari, Pakkopeli II 

mediakampanja, yhteistyö AHAA-teatterin kanssa, projektin ulkoisen arvioinnin kilpailuttaminen, 

sekä osallistumien Stakesin tilaamaan koulutuskokonaisuuden kehittämiseen ehkäisevän työn 

osalta. 

 

pakkopeli.fi  -sivusto 

Sivusto on jatkanut toimintaansa ja päivittää edelleen projektissa tapahtuvat ajankohtaiset asiat sekä 

palvelee verkostoja keräämällä mm. oman seminaarinsa aineistot sivustolleen. Toimii myös tiedon 

tuottajana julkaisemalla tekemänsä tutkimukset (Taloustutkimus 09/08) ja uutisoimalla 

ajankohtaisista julkaisuista (mm. STAKES). Syksyn kampanjan aikana järjestettiin myös oma 

kysely sivustolla.  

 

Sivustolla on sen julkaisusta (14.2.2009) alkaen vuoden loppuun asti ollut 20 040 eri kävijää. 

http://www.pumppaa.fi/
http://www.pumppaa.fi/
http://www.pakkopeli.fi/
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 I PAKKOPELI mediakampanjan 3.3-27.4 aikana 11 080 eri kävijää ja II kampanjan 6.10-2.11 

aikana 2 667eri kävijää. Osavuosikatsaus III (1.9-31.12) välisenä aikana sivustolla on käynyt 3 834 

eri kävijää..  

 

Sivustolla oli vkosta 42 alkaen käynnissä webpropol -kysely nuorten rahapelaamisesta keskittyen 

ajankohtaisiin teemoihin pelien ikärajoista, nettipokerista ja ongelmapelaamisesta. Kyselyyn vastasi 

752 henkilöä.  

 

Mediakampanja 

 

Pakkopeli II kampanja oli nk. ”sissikampanja”, joka tarkoitti pienempää budjettia ja 

kohdennetumpaa näkyvyyttä juuri kohderyhmän suosimassa mediassa eli VOICE TV/RADIO. 

VOICE kampanja-aika oli 13.10-2.11, joka jakaantui tv:n ja radion kesken seuraavasti: vkot 42 ja 

44 TV:ssa, vko 43 radiossa. Budjetti TV 5045 euroa ja radio 6109 euroa. Hintoihin sisältyi 35 % 

yhteiskunnallisen mainostajan alennus. TV-kampanja sisälsi 234 tv-spottia ja keskimäärin katsojia 

viikossa n.305 000,(arvioidusti noin 190 000 nettokontaktia 2,9 % OTS ja 42,2 % TRP). Radion 

puolella kampanja sisälsi 102 spottia, kuulijoita arvioidusti 260 000, OTH 4,78.  

Lisäksi vko 41 kokeilimme NeonMedian tarjoamaa busseissa näkyvää neonviestiä, tarkoituksena 

markkinoida PELILOKIA sekä www.pakkopeli-sivustoa. Viesti oli 160 merkkiä ja sisällöltään 

seuraava: Kiinnostavatko rahapelit? Pelaatko liikaa? Loppuvatko rahasi? Tilaa pelipäiväkirja. 

Lähetä ilmainen tekstiviesti PELILOKI  nro 16303 ja pelaa järkevästi www.pakkopeli.fi 

Bussikampanja tavoitti19 eri kaupungissa, pääkaupunkiseudun ulkopuolella, linja-autoissa 300 000 

- 400 000 matkustajaa ja yhden matkan aikana matkustaja luki mainoksen 3-5 kertaa.  

Budjetti 1776 euroa sisältäen 35 % yhteiskunnallisen mainostajan alennuksen.  

 

 

Medianäkyvyys  
Seminaarin yhteydessä medialle lähetettiin tiedote Suomalaiset haluavat rahapelien ikärajat 18-

ikävuoteen.Tiedote meni kohtuullisesti läpi päämedioissa printti sekä nettipuolelle. Aktiivista 

mediaseurantaa ei tällä kertaa ostettu. 

 

10.9 Projektipäällikkö Antti Murtoa haastateltiin Radio Voiman suorassa lähetyksessä nuorten 

rahapelaamisesta. 

 

Muu materiaali 
Esitteestä tehtiin 2.painos (5000kpl) tietyin korjauksin.  

 

Mäkelänrinteen uimahallin kanssa tehtiin 2vuoden sopimus ulkomainonta näkyvyydestä KUMPI 

ON KAMPI jättijulisteella, joka on esillä uimahallin mediamainontaseinällä. 

 

AHAA-yhteistyössä suunniteltiin sähköinen HELPPOO RAHAA -näytelmän markkinointikirje 

lähetettaväksi Suomen yläasteille sekä otettiin flyer esitteestä 10 000 kpl painos. 

 

AHAA-yhteistyö 

AHAA-teatteri  on kiertävä lasten- ja nuorten ammattiteatteri, joka on toiminut vuodesta 1972, 

kotikaupunkina Tampere. 

 

http://www.pakkopeli-sivustoa/
http://www.pakkopeli.fi/
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Projekti ja AHAA-teatteri tuottavat ja toteuttavat nuorten rahapelaamista käsittelevän näytelmän 

2008-10 ja sitä tukevan materiaalin kouluihin. Tämä on projektin strategian mukaisesti osa 

koulutyötä sekä osa Ehkäisevät työkalut -sarjaa. 

 

Näytelmä HELPPOO RAHAA valmistui aikataulussa ja sen kirjoitti näytelmän ohjaaja Ville Kurki.  

Näytelmä on työkalu, jonka avulla mennään suoraan nuorten luokse ja saada heidät aiheen pariin 

keskittyneesti kouluissa 1.10h ajaksi. Lisäksi aihe käsitellään opettajan kanssa luokissa. 

 

Tavoitteena on nostaa nuorten rahapelaaminen ja sen ongelmat käsittelyyn yläaste- ja lukioikäisissä 

nuorissa valtakunnallisesti sekä mahdollisesti myös keskiasteen oppilaitoksissa. 

Näytelmä tavoittaa 1,5 vuoden aikana 20 000 yläaste/lukioikäistä nuorta, esityksiä n.1000 

 

Yhteistyöhön on budjetoitu 30 000 euroa, joka maksetaan alkuvuodesta 09.  

Tätä ennen tuotamme yhdessä AHAAn kanssa materiaalia koulutyötä varten sisältäen 

myyntikirjeen, opetusmateriaalin/esitteen (opettajille), käsiohjelman, tiedotteen. Osallistumme 

erillisellä budjetilla painokuluihin, koska materiaalin tuotto on selkeästi osa koulutyötä.  

 

Koulutyö ja luennointi 

Projektipäällikkö Antti Murto on käynyt luennoimassa kouluissa nuorille ja opettajille 

peliongelmasta ilmiönä. Järjestön sisäinen koulutus ehkäisevän työn paketin (hubu-veto) osalta on 

kesken. Neljän uuden työntekijän rekrytointi viivästyttää koulutuspaketin loppuun viemistä hieman. 

Koulutyön osalta Inka Silvennoinen valittiin tutustumaan rahapelikenttään Antin ja Anitan johdolla. 

 

Uusina avauksia Rahapelaamisen hubuveto käytiin tekemässä Vantaan työpajanuorille 10.12 ja 

RAY henkilöstölle 17-18.12. Portit aukesivat myös Mäkelänrinteen urheilulukioon, missä projektit 

doping (8.12) ja rahapelaaminen (15.10) kävivät luennoimassa teemoistaan terveystiedon tunnilla. 

 

 

Seminaarit 

Päihdetiedotusseminaari Berliini (4.-7.9) 

Anita Malkamäki osallistui A-klinikkasäätiön seminaariin, jonka teemana oli lääkkeet huumeina ja 

hoitokeinoina. Järjestävänä kumppanina EOPHsta seminaariin osallistuivat 

myös Kari Vuorinen, toiminnanjohtaja, sekä Tuuli Salospohja, projektipäällikkö Nuoret ja doping.  

 

Projektin II oma seminaari 11.9  

Seminaari tuotettiin  yhdessä Event Forum Oy:n kanssa, joka toteutti käytännön järjestelyt.  

Seminaarin budjetti oli 10 000 euroa. Seminaari järjestettiin SES Auditoriossa Katajanokalla, 

Helsingissä. Seminaariin ilmoittautui 103 henkilöä (tavoitteena oli 150).  Seminaarin teemana oli 

Pelikenttä murroksessa – asenneilmapiiri vastuullisempaan suuntaan ja sen avasi 

peruspalveluministeri Paula Risikko 

 

Seminaarin yhteydessä medialle lähetettiin tiedote Suomalaiset haluavat rahapelien ikärajat 18-

ikävuoteen. (kts.medianäkyvyys) 

 

Valtakunnalliset päihdepäivät 16.-17.9 Kuopio 
Rahapelaaminen oli näkyvästi esillä sekä ständipaikalla yhteistyössä Sosiaalipedagogiikan säätiön, 

Jyväskylä Päihdepalvelusäätiön, Peluurin ja EOPHn kanssa.  
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Projektin ulkoinen arviointi 

Ehkäisevät työkalut nuorten rahapelaamisen -projektin ulkoisen arvioinnin haku toteutettiin 4.11-

18.12 välisenä aikana julkisten hankintojen verkkopalvelu Hilmassa. Hakemuksia tuli 7 ja 

kilpailutuksen voittajaksi osoittautui Kuntoutussäätiö. 

   

 


